GFM高分辨率系列 – 齿轮流量计 2
说明
GFM高分辨率系列流量计是为极小量介质的测量和定量给料而特别设计的。
对于测试台和要求较大灵活性和优异测量性能的应用场景，该系列流量计是
理想的选择。对于较大黏度范围内的有润滑性和无润滑性、摩擦性、侵蚀性
以及填充型介质，均可以实现精准可靠的测量。
创新型的GFM高分辨率流量计将具有绝对测量精度的可靠齿轮流量计与超高
分辨率、紧凑型的集成电子器件相结合。精确的机械测量元件可以在尽可能

齿轮流量计 – GFM高分辨率系列 3
5
2) 具体型号名称见订购代码（第6页）。
系列
GFM高分辨率流量计分为两个系列，主要区别在于结构和测量套装。
A系列安装了高质量的碳化钨轴承。该系列流量计尤其适用于测量非润滑性和摩擦性介质。因为碳化钨能够承受摩擦性介质，对侵蚀性极强
的介质也能够可靠测量。即使是高填充型介质，用A系列GFM高分辨率流量计也能够测量。具有极小的装配间隙，介质对轴承的侵蚀非常有
限，对于流量计启动无负面影响，而且对测量套装不形成摩擦。
B系列的不同之处在于其采用了高分辨率的不锈钢滚珠轴承，以及优化装配间隙的测量套装。该系列流量计主要用于测量干净、润滑性的介
质。滚珠轴承可确保测量套装内的摩擦最小。因此，可以实现极低的触发点，表现为更广的测量范围。GFM高分辨率流量计的优化的装配间
隙可以将其内部互联最小化，因此对于低黏度介质，也可以保证特定的测量精度。
A系列流量计应当垂直安装，B系列则应当水平安装，以便获得最为精确的测量值。
技术数据 - 尺寸
GFM高分辨率系
列2)
扩展测量范围
（l/min）
线性误差
扩展测量范围
（黏度≥ 30mm²/s）
标准测量范围
（l/min）
线性误差
标准测量范围
（黏度≥ 30mm²/s）
GFM 002
A系列 0.002至2.0 0.002l/min：
±(0.5 %测量值 + 0.013 %满量程) 0.01至2.0 ±0.5 %测量值
GFM 004
A系列 0.01至4.0 0.01l/min：
±(0.5 %测量值 + 0.019 %满量程) 0.02至4.0 ±0.5 %测量值
GFM 004
B系列 0.002至4.0 0.002l/min：
±(0.5 %测量值 + 0.0068 %满量程) 0.02至4.0 ±0.5 %测量值
GFM 004
B系列
（铝）
0.002至4.0 0.002l/min：
±(0.5 %测量值 + 0.0068 %满量程) 0.02至4.0 ±0.5 %测量值
GFM 010
A系列 按需 按需 0.1至10.0 ±0.5 %测量值
GFM 025
A系列 按需 按需 0.5至25.0 ±0.5 %测量值
GFM高分辨率系列2)
分辨率近似值
（lmp/l）
最大频率近似值
（Hz）
最大压强
（bar/psi）
重量
（kg）
GFM 002
A系列
60,000
120,000
240,000
2,000
4,000
8,000
250 [3,625] 1.3
GFM 004
A系列
30,000
60,000
120,000
2,000
4,000
8,000
250 [3,625] 1.6
GFM 004
B系列
250,000

GFM高分辨率系列 – 齿轮流量计 6
XXX X X XX X X X XXXX Exn
订购代码
GFM - - - - -  XX  - - -
测量范围
最大2l/min 002
最大4l/min 004
最大10l/minn 010
最大25l/min 025
系列
GFM A系列  A
GFM B系列  B
轴承
碳化钨轴承   1
不锈钢滚珠轴承   2
外壳/齿轮/螺栓材料
1.4305 / 1.4122 /钢12.9    05
1.4404 / 1.4122 / A4-70    04
铝(EN 7075) / 1.4122 /钢12.9    70
1.4404 / 1.4501 / A4-70    45
连接
G 1/4" 横向     GB
G 3/8" 横向     GC
密封选项
PTFE O形圈      T
FKM O形圈      V
电子系统
集成电子系统       I
电气输出/连接
推挽输出插头M12；5引脚；A编码        P
分辨率
1,000,000Imp/l （仅GFM 004 B）         1000
500,000Imp/l （仅 GFM 004 B）         500
250,000Imp/l （仅GFM 004 B）         250
240,000Imp/l （仅GFM 002 A）         240
120,000Imp/l （仅GFM 002 A；GFM 004 A）         120
60,000Imp/l （仅GFM 002 A；GFM 004 A）         60
54,000Imp/l （仅GFM 010 A）         54
30,000Imp/l （仅GFM 004 A）         30
27,000Imp/l （仅GFM 010 A）         27
22,000Imp/l （仅GFM 025 A）         22
13,500Imp/l （仅GFM 010 A）         13
11,000Imp/l （仅GFM 025 A）         11
5,500Imp/l （仅GFM 025 A）         5
批准
 II 3G Ex nA IIC T4Gc           Exn
58 59GFM高分辨率系列 – 齿轮流量计 齿轮流量计 – GFM高分辨率系列
齿轮流量计 – GFM高分辨率系列 5
5
尺寸图
GFM高分辨率系列 Ø A B C D E G H L P
GFM 002 84mm
[3.3in]
M6 10
[M6 0.41]
12mm
[0.47in]
44mm
[1.73in]
14mm
[0.55in] G1/4’’ 55mm
[2.17in]
80.5mm
[3.17in]
73.7mm
[2.90in]
GFM 004 84mm
[3.3in]
M6 10
[M6 0.41]
12mm
[0.47in]

GFM高分辨率系列 – 齿轮流量计 6
XXX X X XX X X X XXXX Exn
订购代码
GFM - - - - -  XX  - - -
测量范围
最大2l/min 002
最大4l/min 004
最大10l/minn 010
最大25l/min 025
系列
GFM A系列  A
GFM B系列  B
轴承
碳化钨轴承   1
不锈钢滚珠轴承   2
外壳/齿轮/螺栓材料
1.4305 / 1.4122 /钢12.9    05
1.4404 / 1.4122 / A4-70    04
铝(EN 7075) / 1.4122 /钢12.9    70
1.4404 / 1.4501 / A4-70    45
连接
G 1/4" 横向     GB
G 3/8" 横向     GC
密封选项
PTFE O形圈      T
FKM O形圈      V
电子系统
集成电子系统       I
电气输出/连接
推挽输出插头M12；5引脚；A编码        P
分辨率
1,000,000Imp/l （仅GFM 004 B）         1000
500,000Imp/l （仅 GFM 004 B）         500
250,000Imp/l （仅GFM 004 B）         250
240,000Imp/l （仅GFM 002 A）         240
120,000Imp/l （仅GFM 002 A；GFM 004 A）         120
60,000Imp/l （仅GFM 002 A；GFM 004 A）         60
54,000Imp/l （仅GFM 010 A）         54
30,000Imp/l （仅GFM 004 A）         30
27,000Imp/l （仅GFM 010 A）         27
22,000Imp/l （仅GFM 025 A）         22
13,500Imp/l （仅GFM 010 A）         13
11,000Imp/l （仅GFM 025 A）         11
5,500Imp/l （仅GFM 025 A）         5
批准
 II 3G Ex nA IIC T4Gc           Exn
58 59GFM高分辨率系列 – 齿轮流量计 齿轮流量计 – GFM高分辨率系列
齿轮流量计 – GFM高分辨率系列 7
Δp
（
单
位
：
ba
r）
压力下降曲线
GFM 002
7
6
5
4
3
2
1
0
0 0.5 1 1.5 2 2.5 3
Q（单位：l/min）
5cSt